



Receitas Fiscais	Resultado Primário					
	Previsão Inicial			Realização		No Período do Exercício Anterior
	Anual	Do 4º Bimestre	ATÉ o 4º Bimestre	No 4º Bimestre	ATÉ o 4º Bimestre	
RECEITA CORRENTES	41.908.171,50	6.922.988,51	30.047.180,57	6.779.251,73	27.938.781,00	26.449.478,74
RECEITAS DE CAPITAL	3.985.053,02	135.166,66	913.229,26	1.563.606,34	2.656.702,01	959.831,73
SUBTOTAL	45.893.224,52	7.058.155,17	30.960.409,83	8.342.858,07	30.595.483,01	27.409.310,47
(-) DEDUÇÕES	7.538.137,92	901.193,10	3.604.772,40	1.848.048,15	5.025.425,28	3.375.555,16
Receitas de Operações de Créditos	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Receitas de Privatizações	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Rendimentos de Aplicações Financeiras	351.193,23	56.959,76	227.839,04	72.121,21	234.128,82	206.696,89
Retorno de Operações de Crédito	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Alienação de Bens	2.121.750,00	0,00	0,00	1.080.400,00	1.414.500,00	0,00
DEDUÇÕES DAS RECEITAS - EXCETO FUNDEB	21.450,00	0,00	0,00	11.900,00	14.300,00	1.361,69
DEDUÇÃO PARA FORMAÇÃO DO FUNDEB	5.065.194,69	844.233,34	3.376.933,36	695.526,94	3.376.796,46	3.168.858,27
TOTAL DAS RECEITAS FISCAIS	38.355.086,60	6.156.962,07	27.355.637,43	6.494.809,92	25.570.057,73	24.033.755,31

Despesas Fiscais	Resultado Primário							
	Dotação Inicial			Despesas Empenhadas		Despesas Liquidadas		No Período do Exercício Anterior
	Anual	Do 4º Bimestre	ATÉ o 4º Bimestre	No 4º Bimestre	ATÉ o 4º Bimestre	No 4º Bimestre	ATÉ o 4º Bimestre	
DESPESAS CORRENTES	34.533.904,73	5.755.650,79	23.022.603,15	4.956.725,76	22.407.196,92	5.416.592,48	20.801.098,62	21.233.940,53
(-) Juros e Encargos da Dívida	6.955,76	1.159,29	4.637,17	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SUBTOTAL	34.526.948,97	5.754.491,50	23.017.965,98	4.956.725,76	22.407.196,92	5.416.592,48	20.801.098,62	21.233.940,53
DESPESAS DE CAPITAL	4.966.095,27	827.682,55	3.310.730,18	1.935.897,73	4.598.287,75	1.511.907,53	2.984.452,87	1.902.934,87
(-) Deduções	509.000,00	84.833,33	339.333,33	0,00	509.000,00	88.959,51	384.519,45	344.670,07
Amortização de Dívida	509.000,00	84.833,33	339.333,33	0,00	509.000,00	88.959,51	384.519,45	344.670,07
Concessão de Empréstimos	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Aquisição de Título de Capital já Integralizado	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
TOTAL DAS DESPESAS FISCAIS	38.984.044,24	6.497.340,71	25.989.362,83	6.892.623,49	26.496.484,67	6.839.540,50	23.401.032,04	22.792.205,33
RESULTADO	-38.962.594,24	-6.497.340,71	-25.989.362,83	-6.880.723,49	-26.482.184,67	-6.827.640,50	-23.386.732,04	-22.790.843,64
RESULTADO	-33.918.849,55	-5.653.107,37	-22.612.429,47	-6.197.096,55	-23.119.688,21	-6.144.013,56	-20.024.235,58	-19.623.347,06
RESULTADO	-628.957,65	-340.378,64	1.366.274,60	-397.813,57	-926.426,94	-344.730,58	2.169.025,69	1.241.549,98

Especificação	Resultado Nominal					
	Saldo			Resultado Nominal		
	Exercício Anterior	Bimestre Anterior	Bimestre Atual	No 4º Bimestre	ATÉ o 4º Bimestre	
(I) Dívida Consolidada	-18.184.545,42	-17.919.552,87	-17.830.765,53	88.787,34	353.779,89	
(-) Disponibilidade de Caixa	342.919,02	697.419,69	624.214,38	-73.205,31	281.295,36	
(-) Aplicações Financeiras	4.210.592,47	4.046.133,54	4.414.594,36	368.460,82	204.001,89	
(-) Ativo Realizável	146.704,07	138.464,05	137.954,05	-510,00	-8.750,02	
(+) Restos a Pagar Processados	-3.223.903,46	-306.985,13	-287.458,07	19.527,06	2.936.445,39	
(II) Dívida Consolidada Líquida	-16.708.233,32	-13.344.520,72	-12.941.460,81	403.059,91	3.766.772,51	
(III) Receita de Privatizações	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
(IV) Dívida Fiscal Líquida (II - III)	-16.708.233,32	-13.344.520,72	-12.941.460,81	403.059,91	3.766.772,51	